REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i shendetsise ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Raport vendimmarrjeje
Nr_Jd  /Daté 95.04 2025

Lénda: Mendim/vendim i1 Komisionit pér projektvendimin “Per miratimin e familjeve qe
perfitojne nga programi social I strehimit “Subvencionimi I interesave te kredise”™”

Analiza ligjore:

Ky projekt vendim bazohet ne: Ligji nr 22/2018 * Per Strehimin social”; neni 47, 15 pikat 1,2,3
te Ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” I ndryshuar; VKM nr 384 date 12.06.2019 ¢
Keshillit te Ministrave “Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per t'u
strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, procedurave, te miratimit
nga organet e qeverisjes vendore”; VKM nr 453 date 03.07.2019 “Per masen e subvencionimit te
interesave te kredise dhe procedura e dhenies se tij per familjet, e perfitojne banese me kosto te
ulet, me kredi te lehtesuar nga shteti, I ndryshuar me VKM nr 268; VKM nr 301, date
15.04.2020, VKB nr 142, nr. 23.12.2024, Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen
e perfituesve te programit “Subvencionimi I interesave te kredise™;

Situata aktuale e funksionit:

Ne zbatim te Ligji nr 22/2018 “ Per Strehimin social”; neni 47, 15 pikat 1,2,3 te Ligjit nr
139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” I ndryshuar; VKM nr 384 date 12.06.2019 e Keshillit te
Ministrave “Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paragese familja per t’u strehuar
sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, procedurave, te miratimit nga
organet e geverisjes vendore”; VKM nr 453 date 03.07.2019 “Per masen e subvencionimit te
interesave te kredise dhe procedura e dhenies se tij per familjet, qe perfitojne banese me kosto te
ulet, me kredi te lehtesuar nga shteti, I ndryshuar me VKM nr 268; VKM nr 301, date
15.04.2020, VKB nr 142, nr. 23.12.2024, Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen
e perfituesve te programit “Subvencionimi [ interesave te kredise™;

Nevojitet te miratohet lista e familjeve te cilat perfitojne nga programi social “Subvencionimi I
interesave te kredise” sipas listes bashkelidhur relacionit te ketij projekt vendimi

Situata financiare:

Lista e paraqitur, ne relacionin qe shogeron projekt-vendimin “Per miratimin e familjeve qe
perfitojne nga programi social I strehimit “Subvencionimi I interesave te kredise”

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimit social, zhvillimit dhe edukimit te femijeve.



Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimit social, zhvillimit dhe edukimit te femijeve.
Keshilli bashkiak Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Kolonje. Ne relacion thuhet ge Serafin Petro Xhomagqi nuk ploteson kriterin
e moshes per t'u trajtuar me programin social “Subvencionimi I interesave te kredise”

A éshté objekt i konsultimit publik?
Jo

Komisioni i shendetsise ceshtjeve sociale dhe ndihmes ckonomike, i mbledhur mé
daté 25.OW 2025, shqyrtoi projektvendimin “Per miratimin e familjeve qe perfitojne nga
programi social [ strehimit “Subvencionimi I interesave te kredise™si edhe relacionin dhe
dokumentet shoqgéruese té tij.

Pas shqyrtimit té¢ projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozejé Keshillit bashkiak:

a- (Mirazmin v projehtaktit.

b Kalisiin e projektaktit né mbledijen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shgyr tim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

a- Miratimin e projekiaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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